2024年１月12日

各 位

会社名 株式会社ＭＳ＆Ｃｏｎｓｕｌｔｉｎｇ

代表者名 代表取締役社長  辻 秀敏

 （コード番号：6555 東証スタンダード市場）

問合せ先 代表取締役会長兼経営管理本部長  並木 昭憲

 （E-mail ir@msandc.co.jp）

2024 年２月期通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 1 月 12 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ 2023 年４月６日に

公表いたしました 2024 年２月期通期連結業績予想及び配当予想を、下記のとおり修正することといたし

ましたのでお知らせいたします。

Ⅰ－１．2024 年２月期通期連結業績予想の修正

（2023 年３月１日～2024 年２月 29日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,515 319 319 199 199 46.43

今回修正予想（Ｂ） 2,429 223 222 141 141 34.81

増減額（Ｂ）－（Ａ） △86 △97 △97 △58 △57 -

増減率（％） △3.4 △30.3 △30.4 △29.1 △28.8 -

（ご参考）前期実績

（2023 年２月期）
2,213 326 324 219 220 50.77

Ⅰ－２．修正の理由

売上収益につきましては、顧客満足度覆面調査「ミステリーショッピングリサーチ（以下、ＭＳＲとい

う。）」において、第２四半期以降は前期と比較して堅調に推移、海外関連調査や送客＋調査型サービス、

各種補助金関連のコンサルティング売上についての増加が見込まれるものの、新たに取り組んだコスト

ダウン支援商材の拡販や業務改善助成金の採択スピードの遅れ等により、第１四半期におけるＭＳＲの

一部大手顧客の契約満了を主要因とした未達額を全額カバーするまでには至らず、当初予想から減少す

る見込みとなりました。

利益面においては、今後の成長に向けた人材投資・ＩＴ投資は計画通り推進する一方、その他のコスト

は抑制に努めておりますが、売上収益の減少に加えて、ＭＳレポートの謝礼および生産コストが想定以上

に上昇していることが影響し、各段階利益は当初予想から減少する見込みとなりました。

Ⅱ－１．配当予想の修正の内容

 一株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想 ９円 00 銭 ９円 00 銭 18 円 00 銭

今回修正予想 － ０円 00 銭 ９円 00 銭

当期実績 ９円 00 銭 － －

前期実績（2023 年２月期） ８円 00 銭 ９円 00 銭 17 円 00 銭

Ⅱ－２．修正の理由

当社の利益配分につきましては、株主の皆様に対する安定的かつ継続的な利益還元を経営の最重要課

題のひとつと位置付けた上で、将来の事業の発展と経営基盤の強化のための内部留保の充実と経営成績

等を勘案し、IFRS(連結)の配当性向 20％、日本基準(単体)の配当性向 30％を目安として、配当を実施す

ることを基本方針としております。

2024 年２月期の期末配当予想につきましては、今回の連結業績予想の修正を踏まえ、無配とすること

といたしました。

（注）上記の予想につきましては、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上